ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
DSQ3 JQ94 м.

Г п Г
О прекращении деятельности
диссертационных советов СПбГУ

В связи с завершением диссертационными советами, созданными в СПбГУ в
соответствии с пунктом 3.1 статьи 4 Федерального закона от 23 августа 1996 г. № 127-ФЗ
«О науке и государственной научно-технической политике» (с последующими изменениями
и дополнениями) (далее - Диссертационные советы СПбГУ), деятельности в соответствии с
приказом от 19.11.2021 №11181/1 «О порядке присуждения ученых степеней в Санкт-
Петербургском государственном университете»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прекратить деятельность Диссертационных советов СПбГУ, указанных в
Приложении к настоящему Приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в течение
1 рабочего дня с даты его издания.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ
Гнетову А. В.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять
по адресу электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Ученый секретарь СПбГУ В. Гнетов

Г и

L J

mailto:org@spbu.ru

Приложение к Приказу

от МОЪЛОЬН № J
№ Шифр диссертационного совета

СПбГУ
Приказ об утверждении состава диссертационного
совета

1 СПбГУ А1.6.1.23.9587 От 10.07.2023 № 9587/1 «Об утверждении состава

диссертационного совета по защите диссертации
Горбунова И. А.»

2 СПбГУ А1.4.16.23.8941 От 23.06.2023 № 8941/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Миколайчук О. В.»

3 СПбГУ А5.9.5.23.9810 От 14.07.2023 № 9810/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Загороднюк А. А.»

4 СПбГУ А1.5.12.23.9923 От 19.07.2023 № 9923/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации

Гончар А. Г.»

СПбГУ А1.2.3.23.9924 От 19.07.2023 № 9924/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации

Сергеенко А. Н.»

СПбГУ А5.1.3.23.11019 От 25.08.2023 № 11019/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Хассана Виаама (Hassan Weaam)»

СПбГУ 05.11.2.23.9133 От 29.06.2023 № 9133/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Золотухина В. В.»

СПбГУ А5.2.6.23.10571 От 09.08.2023 № 10571/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации

Прохоровой Ю. Е.»

СПбГУ А5.9.2.23.9921 От 19.07.2023 № 9921/1 «Об утверждении состава

диссертационного совета по защите диссертации

Маретиной К. А.»

СПбГУ А5.3.7.23.9920 От 19.07.2023 № 9920/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Глинкиной JI. С.»

СПбГУ А1.5.12.23.10092 От 24.07.2023 № Ю092/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации

Хабибулиной В. Р.»

СПбГУ А5.6.7.23.9674 От 11.07.2023 № 9674/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Катковой Е. П.»

СПбГУ 01.6.17.23.9038 От 27.06.2023 № 9038/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Харитонова В. В.»

СПбГУ А3.1.4.23.9043 От 27.06.2023 № 9043/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Жуцзыгули Абудувайли (Ruziguli Abuduwaili)»

СПбГУ А1.6.4.23.9268 От 03.07.2023 № 9268/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Азарян А. М.»

СПбГУ А5.5.3.23.10121 От 25.07.2023 № 10121/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Бхагват Джавахар Вишну (Bhagwat Jawahar Vishnu)»

СПбГУ А5.5.2.23.10122 От 25.07.2023 № 10122/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Головина М. С.»

СПбГУ А1.3.8.23.10626 От 11.08.2023 № 10626/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Ложкина М. С.»

СПбГУ А1.3.8.23.10627 От 11.08.2023 № 10627/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Блашкова И. В.»

СПбГУ А5.11.1.23.10465 От 03.08.2023 № 10465/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Головиной И. В.»

СПбГУ А5.11.1.23.10463 От 03.08.2023 № 10463/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Павловой И. В.»

СПбГУ А1.6.17.23.10783 От 17.08.2023 № 10783/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Ибрахем Мохамед Абд Аллах Мохамед Абд Эльмоати
(Ibrahem Mohamed Abd Allah Mohamed Abd Elmoaty)

СПбГУ A3.1.25.23.11256 От 01.09.2023 № 11256/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Грива Н. А.»

СПбГУ А 1.6.21.23.10784 От 17.08.2023 № 10784/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации

Недбаева И. С.»

СПбГУ 01.1.8.23.9533 От 07.07.2023 № 9533/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Селютиной Н.С.»

СПбГУ А1.6.4.23.10624 От 11.08.2023 № 10624/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Климовой Е. В.»

СПбГУ А1.6.17.23.10634 От 11.08.2023 № 10634/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Чешм Сиахи Вахид (Cheshm Siyahi Vahid)»

СПбГУ А5.3.6.23.10897 От 22.08.2023 № 10897/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Шабалиной Е. В.»

СПбГУ A3.2.3.23.10628 От 11.08.2023 № 10628/1 «Об утверждении состава
диссертационного совета по защите диссертации
Петровой Г. А.»